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愛知学院大学
入試センター
〒470-0195 愛知県日進市岩崎町阿良池12
�0561-73-1111

入試の
お問い
合わせ

■公募制
●募集人員 文98人 心身科学60人 総合政策57人 商62
人 経営67人 法67人 歯31人 薬30人 ●出願資格 公
募A（専願）は全体の評定平均値3.5以上、ただし文学部宗
教学科は別に定める。歯学部は、歯科医師になる目的意識
を明確にもっている者 公募B（併願）は歯学部・薬学部
以外で実施。評定平均は設定せず。 ●選抜方法・日程
出願11/1～11/11 公募A 小論文（歯のみ：小論文・面
接） 公募B 適性検査（英語・国語の基礎） 試験11/20
合格発表11/30 ●会場 本学・浜松・津・大阪 歯学部
は本学・大阪

●募集人員 文12人 心身科学10人 総合政策８人 商・
経営・法各13人 歯６人（歯は地域別選抜のため要確認）

●出願資格 歯以外：文化・芸術・スポーツなどで自己ア
ピールできるものを１つ以上持っている者 （例：研究・
創作発表・コンクール等で優れた成績を修めた者、課外活
動・サークルで指導的役割をした経験のある者など）浪人
可 歯：全体の評定平均値が3.5以上かつ理科の評定平均
値が3.5以上の者 ただし、理科は物理、化学、生物のう
ちいずれか２科目以上を履修していること 文化・芸術・
スポーツなどで自己アピールできるものを１つ以上持って
いる者 歯科医療の重要性を理解し、歯科医師になる目的
意識を明確にもっている者 現役 薬学部は実施せず ●
選抜方法・日程 出願9/28～10/7 第１次：書類選考 発
表日10/15 第２次：小論文・面接 試験10/23 合格発表
10/29

オープンキャンパス

7/30�・7/31�・10/9� 10:00～16:00
【内容】 学部・学科紹介 個別相談 キャンパスツアーな
ど
●日進キャンパス
（文、心身科学、商、経営、法、総合政策、薬）

2006年度入試のポイント

●2006年４月に「情報社会政策学部」を「総合政策学
部」へ名称変更します。新しく生まれ変わるべく構想
中です。
●前期試験Ｂでは、２科目選択型の傾斜配点方式で実施
します。（歯学部・薬学部除く）
●2/14に２科目選択型（オールマーク方式・傾斜配点方
式）の中期試験を新設します。（歯学部・薬学部除く）
●前期試験Ａでは試験会場を全国14か所に設置（2/1のみ）。

2006年度推薦入試

情 報 入 手 方 法
�ホームページ
http//www.aichi-gakuin.ac.jp

センター試験利用入試実施学部

文 心身科学 商 経営 法 総合政策 薬 歯

2006年度一般入試科目・日程

2006年度AO入試

学費・奨学金制度
�初年度納入金（2005年度参考）
文 1,289,000円
心身科学 1,359,000円
商・経営・法 1,269,000円
総合政策 1,319,000円
歯 11,041,000円
�入学時に利用できる奨学金制度
【新入生特待生制度】 入学時に成績優秀であると認
められた者（前期試験Aのみ）
�文・心身科学・総合政策・商・経営・法・薬は初年
度学校納付金全額免除
�歯は歯学教育充実資金減免

学部 区分 出願期間 試験日 合格発表 手続締切入試科目（配点）

文・商・
経営・法

前期Ａ

前期Ｂ

前期Ｍ

中期

後期

英語（100）、国語総合（漢文除く）・現代文
（100）、世界史Ｂ・日本史Ｂ・政治経済・数学�
Ａ�から１（100）
英語・国語総合（漢文除く）現代文・世界史Ｂ・
日本史Ｂ・政治経済・数学�Ａ�から２（各100）
＊１
英語（100）、国語総合（漢文除く）現代文・世界
史Ｂ・日本史Ｂ・政治経済・数学�Ａ�から２
（各100）
英語・国語総合（漢文除く）現代文・世界史Ｂ・
日本史Ｂ・政治経済・数学�Ａ�から２（各100）
＊１
英語（100）、国語総合（漢文除く）現代文・世界
史Ｂ・日本史Ｂ・政治経済・数学�Ａ�から１
（100）

1/6～1/24

1/6～1/24

1/6～1/24

1/26～2/7

2/17～2/28

2/1･2･3（選択）

2/4

2/5

2/14

3/10

2/18

2/18

2/19

2/24

3/18

2/27

2/27

2/27

3/3

3/24

文

心身科学

商

経営

法

総合政策

歯

薬

前中後期

ABM日程

試験日選択

セ ン タ

指定校制

公募制

特別推薦

地方試験

ス ポ ー

A O

帰 国

社会人

外国人

編 入

インターネットアクセスコード
http://www.univpress.co.jp/
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心身科学・
総合政策

歯

薬

前期Ａ

前期Ｂ

前期Ｍ

中期

後期

前期Ａ

前期Ｍ

後期

前期Ａ
前期Ｍ

後期

�型：英語（100）、国語総合（漢文除く）現代文
（100）、世界史Ｂ・日本史Ｂ・政治経済・数学�
Ａ�から１（100） �型（2/2のみ）：英語（100）、
数学�Ａ�、生物��、化学��から２（各
100）
英語・国語総合（漢文除く）現代文・世界史Ｂ・日
本史Ｂ・政治経済・数学�Ａ�から２（各100）＊
１
英語（100）、国語総合（漢文除く）現代文・世界
史Ｂ・日本史Ｂ・政治経済・数学�Ａ�から２
（各100）
英語・国語総合（漢文除く）現代文・世界史Ｂ・日
本史Ｂ・政治経済・数学�Ａ�から２（各100）＊
１
英語（100）、国語総合（漢文除く）現代文・世界
史Ｂ・日本史Ｂ・政治経済・数学�Ａ�から１
（100）
英語（100）、数学�Ａ�・物理��＊２・化学
��・生物��から２（各100）、小論文、面接
英語（100）、数学�Ａ�・物理��＊２・化学
��・生物��から２（各100）、小論文、面接
数学�Ａ�・物理��＊２・化学��・生物�
�から２（各100）、小論文、面接
英語（100）、生物��・化学��・物理��＊
２・数学�Ａ�から２（各100）

1/6～1/24

1/6～1/24

1/6～1/24

1/26～2/7

2/17～2/28

1/6～1/24

1/6～1/24

2/17～2/28

1/6～1/24
1/6～1/24

2/17～2/28

2/1･2･3（選択）

2/4

2/5

2/14

3/10

2/3

2/5

3/10

2/1･3（選択）
2/5

3/10

2/18

2/18

2/19

2/24

3/18

2/10

2/19

3/18

2/18
2/19

3/18

2/27

2/27

2/27

3/3

3/24

2/17

2/27

3/24

2/27
2/27

3/24

前期A･B
前期試験M
センター
後期
前期A･B
前期試験M
センター
後期
前期A･B
前期試験M
センター
後期
前期A･B
前期試験M
センター
後期
前期A･B
前期試験M
センター
後期
前期A･B
前期試験M
センター
後期
前期A･B
前期試験M
センター
後期
前期A･B
前期試験M
後期

2005年度入試結果
学
科 区分 志願者数

428
109
77
58

269
61
90
64

254
108
78
36
79
20
46
12

472
120
102
72

418
124
95
79

664
99
58

受験者数

420
106
77
56
263
58
90
59
250
104
78
29
78
20
46
10
464
117
102
65
410
118
95
76
653
97
58

合格者数

218
35
42
18
175
27
49
10
194
30
39
8

66
13
37
7

176
28
41
11
112
18
44
6

204
35
20

競争率

2.0
3.1
1.8
3.2
1.5
2.3
1.8
6.4
1.3
3.6
2.0
4.5
1.2
1.5
1.2
1.7
2.7
4.3
2.5
6.5
3.7
6.9
2.2
13.2
3.3
2.8
2.9

前期A･B
前期試験M
センター
後期
前期A･B
前期試験M
センター
後期
前期A･B
前期試験M
センター
後期
前期A･B
前期試験M
センター
後期
前期A･B
前期試験M
センター
後期
前期A･B
前期試験M
センター
後期
前期A･B
前期試験M
センター
後期

歴
史

国
際
文
化
日
本
文
化

宗
教

心
理

健
康
科
学

商

学
部

文

心
身
科
学

商

学
科 区分 志願者数

454
99
37
64
842
180
87
118
340
58
26
95
722
179
159
177
195
30
91
41
480
82
92
70
334
169
97
175

1,355
810

受験者数

444
94
37
60
831
177
87
103
335
58
26
84
712
175
159
154
193
29
91
36
473
81
92
63
315
138
64
157

1.309
775

合格者数

82
29
18
7

175
52
21
24
87
29
12
16
233
99
99
31
105
20
52
9

228
58
48
18
68
17
20
16
171
48

競争率

5.5
3.4
2.1
9.1
4.8
3.5
4.1
4.9
3.9
2.0
2.2
5.9
3.1
1.8
1.6
5.7
1.9
1.5
1.8
4.6
2.1
1.4
1.9
3.9
4.9
9.9
4.9
10.9
7.9
16.9

産
業
情
報

経
営

国
際
経
営

法
律

現
代
社
会
情
報
社
会
政

歯
学
科

医
療
薬

学
部

商

経
営

法

情
報
社
会
政

歯

薬

文

心身科学

商

経営

法

総合政策

歯

薬

前中後期

ABM日程

試験日選択

セ ン タ

指定校制

公募制

特別推薦

地方試験

ス ポ ー

A O

帰 国

社会人

外国人

編 入

学部 区分 出願期間 試験日 合格発表 手続締切入試科目（配点）

＊１ 高得点の１科目を200点満点に換算 ＊２ 「物質と原子」中の〈固体の性質と電子〉「原子と原子核」を除く

※前期A・Bは2006年度は前期Aとなります。


